
 

     ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
     ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ  

  Π Υ Ρ Γ Ο Σ   0 8 / 0 8 / 2 0 2 3  
       
      Α ρ ι θ μ .  π ρ ω τ . :  2 4 6 2 4  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ   ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 400.000,00Eυρώ ΜΕ ΤΟ 
ΦΠΑ(24%) 

 
 
Ο Δήμος Πύργου προκηρύσσει Δημόσιο Ανοικτό Διαγωνισμό μέσω του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.)  για την επιλογή  
αναδόχου κατασκευής του έργου με τίτλο:  «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΣΤΙΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 
ΤΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΚΟΛΙΡΙΟΥ ΛΑΣΤΑΙΪΚΩΝ & ΣΚΑΦΙΔΙΑΣ Δ.ΠΥΡΓΟΥ» 
ΑΡ. ΜΕΛ.  : 22/2023 
CPV: 45233120-6 [έργα οδοποιίας]  
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 400.000,00€  (με Φ.Π.Α. και αναθεώρηση)   
Απαγορεύονται οι εναλλακτικές προσφορές 
 
Σύντομη Περιγραφή Έργου: 
Η παρούσα μελέτη, αφορά έργα βελτίωσης οδοποιίας στις εξής Τοπικές Κοινότητες της 
Δ.Ε. Πύργου Δ. Πύργου  :  
Α. Τοπ. Κοινότητα Λασταιίκων : Η παρέμβαση που θα γίνει αφορά την περιοχή 
Ντόμπρινο και με την παρούσα εργολαβία θα γίνει η μετατροπή της οδού σε αστική διότι 
πλέον εξυπηρετεί την έντονη αστική και εμπορική χρήση της περιοχής. Τα μήκη της 
ασφαλτόστρωσης των οδών είναι : 198,00μμ + 132,00μμ. 
Β. Τοπική κοινότητα Κολιρίου : Η παρέμβαση που θα γίνει αφορά την αποκατάσταση 
του ασφαλτοτάπητα του καταστρώματος της οδού από την διασταύρωση της Ε.Ο. με 
κατεύθυνση προς την κοινότητα σε μήκος 922,00μ. 
Γ. Τοπική κοινότητα Σκαφιδιάς : Η παρέμβαση που θα γίνει αφορά αποκατάσταση 
βατότητας σε διάφορες θέσεις της Κοινότητας : 1)Οδός Καλακέϊκα-Κατάκολο 2)Γκριζιλέϊκα 
3)Είσοδος στην Κοινότητα 4) Σκυροδετήσεις κοιτοστρώσεις στον Οικισμό Πανόραμα   
 
1.ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ 
Τύπος Αναθέτουσας Αρχής: Δήμος Πύργου (ΟΤΑ Α΄ βαθμού)  
Κωδικός NUTS αναθέτουσας αρχής: EL633 (Π.Ε ΗΛΕΙΑΣ) 
Κωδικός NUTS τόπου εκτέλεσης έργου: EL633 (ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ) 
Δ/νουσα Υπηρεσία: Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών &  Περιβάλλοντος Δήμου Πύργου 
Διεύθυνση: Πλ. Σάκη Καράγιωργα, Τ.Κ. 27 131, Πύργος 
Πληροφορίες: κ. Τσίκας Αγγελος    
1ο e-mail.: texypirgou@yahoo.gr  
2ο e-mail.: texnikes@syzefxis.gov.gr  
 
Τηλέφωνα: 2621362-408  
 
2.ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
Προσφέρεται ελεύθερη και πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα 
έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσιο προσβάσιμο χώρο «Ηλεκτρονικοί 
διαγωνισμοί» της πύλης www.promitheus.gov.gr καθώς και στη σελίδα του Δήμου Πύργου  
www.cityofpyrgos.gr  Ο Α/Α συστήματος είναι 202661 
 
3.ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Είδος Σύμβασης: ΕΡΓΟ 
 

Ελληνική



 

Διαδικασία Ανάθεσης: Aνοικτή διαδικασία για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων κάτω των ορίων του Ν. 4412/2016. 
 
Κριτήριο Ανάθεσης της Σύμβασης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνα βάση της τιμής (χαμηλότερη τιμή) με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, 
άρθρο 95 παρ. 2α του Ν. 4412/16 
  
Η αναθέτουσα αρχή επικοινωνεί με τους φορείς που φέρονται να έχουν εκδώσει τις 
εγγυητικές επιστολές, προκειμένου να διαπιστώσει την εγκυρότητά τουςi.  
 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορώνii 
ορίζεται η 05/09/2023  ημέρα  Τρίτη και ώρα 15:00 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται 
η 11/09/2023, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 10:00. 

Αν, για λόγους ανωτέρας βίας ή για τεχνικούς λόγους δεν διενεργηθεί η αποσφράγιση κατά 
την ορισθείσα ημέρα ή αν μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά, η 
αποσφράγιση και η καταληκτική ημερομηνία αντίστοιχα μετατίθενται ως εξής : 

 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορώνiii 
ορίζεται η 12/09/2023  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα 15:00 

 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται 
η 18/09/2023 , ημέρα Δευτέρα  και ώρα 10:00. 

 

Φάκελοι Προσφορών: 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ μέχρι την καταληκτική 
ημερομηνία και ώρα που ορίζεται παραπάνω σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. 
Στον ηλεκτρονικό φάκελο προσφοράς θα περιέχονται: 
α) ένας(υπό) φάκελος με την ένδειξη “Δικαιολογητικά Συμμετοχής” και 
β) ένας(υπό) φάκελος με την ένδειξη “Οικονομική προσφορά” 
 
Δικαίωμα Συμμετοχής στον διαγωνισμό: 
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών iv που 
δραστηριοποιούνται στην κατηγορία  ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 1ης τάξης και άνω και που είναι 
εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 
ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές 
σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς 
και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
 
Ειδικότερα για τους φορείς που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα δικαίωμα συμμετοχής 
έχουν μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις που είναι εγγεγραμμένες στο μητρώο 
εργοληπτικών επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ) που τηρείται στην ΓΓΔΕ του ΥΠΥΜΕΔΙ εφόσον 
ανήκουν  στην 1ης  τάξης έργων ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ και άνω  
  
 



 

Οι ανωτέρω οικονομικοί φορείς θα πρέπει να πληρούν τα κριτήρια της με αριθμ. απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής  εγκεκριμένης Διακήρυξης του έργου του θέματος και να μπορούν 
να επαληθεύσουν σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πιο πάνω διακήρυξη.    

 
Εγγύηση Συμμετοχής: 
Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται κατάθεση εγγυητικής επιστολής από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1α του άρθρου 72 του ν. 
4412/16, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 6.451,61 ευρώ 
(ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΤΕΤΡΑΚΟΣΙΑ ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΝΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΞΗΝΤΑ ΕΝΑ ΛΕΠΤΑ)  
  
 
Χρόνος Ισχύος των Προσφορών: 
Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη 
διάταξη του άρθρου 97 του ν. 4412/2016, για διάστημα για διάστημα (13) δεκατριών  
μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 

Χρηματοδότηση Έργου 
 
Το έργο χρηματοδοτείται από : ιδίους πόρους σε βάρος του Κ.Α. 30.7323.0141  

του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου για το έτος 2023 με ποσό : 10.000,00€ 

και για το έτος 2024 με ποσό : 390.000,00€  

 
Προθεσμία Εκτέλεσης 
Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου είναι ΔΩΔΕΚΑ (12) ΜΗΝΕΣ από την 
υπογραφή  και την ανάρτηση στο ΚΗΜΔΗΣ της Σύμβασης.  
Δεν προβλέπονται τμηματικές προθεσμίες. 
 
Διαδικασίες Προσφυγής 
Σύμφωνα με το άρθρο 4.3 της διακήρυξης και συγκεκριμένα: 
Τυχόν προσφυγές υποβάλλονται ενώπιον της ΑΕΠΠ εντός προθεσμίας (α) δέκα (10) 
ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή 
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε 
αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως γ) δέκα (10) ημέρες από 
την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Για το παραδεκτό της άσκησης 
της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον προσφεύγοντα υπέρ του 
δημοσίου κατά τα ειδικά οριζόμενα στο άρθρο 363 του Ν4412/2016 (άρθρα 345-374) 
 
Λοιπές Πληροφορίες: 
Η σύμβαση δεν εμπίπτει στη συμφωνία περί δημοσίων συμβάσεων προμηθειών (Σ.Δ.Σ.) 
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Πύργου.        
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 
                                                 
 
 
  
 


		2023-08-08T11:15:47+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ Με Ε.Δ. 




